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Temsilcilikten odaya giden 
yolda sizin de emekleriniz var, 
sizin eserinizin içinde oturuyorsunuz 
şuan, neler söylemek istersiniz?

Son 50 yılda 
Kahramanmaraş’ta 

modern şehircilik 
anlamında ne 
değişti? Sizce 

kent en başarılı 
dönemini hangi 

belediye başkanı 
döneminde yaşadı?

Tem sil ci li ğin kendi ta ra fım dan ku ru lup sonra iptal edil me sin den sonra 
ben kop ma dım. Pro je ci li ği bı rak tım ama hep iz li yor dum odayı. Ni te kim ilk 
ku ru luş ta Hasan’ın (Kı lıç kı ran), Timur’un (Ak te mur) ya da diğer ar ka daş la rın 
tem sil ci lik ve şube ol ma sın da çok büyük kat kı la rı var. On la rı asla inkar et me mek 
lazım. Oda olma sü re cin de İstan bul’dan An ka ra’ya gel dim. Biz tu tu cu bir şehir ola­
rak gö rül dü ğü müz için bazı çev re ler tem sil ci lik te kal ma mı zı ve oda ol ma mı zı is te mi­
yor lar dı. Orada Ka dı köy Mi mar lar Odası Baş ka nı Arif Atıl gan’ı gör düm, Atıl gan benim 
sınıf ar ka da şım dı. Soh bet et tik ten sonra çıkıp kür sü ye; “Ben 40 yıl dır gö re me di ğim 
ar ka da şı mı gör düm, İstan bul ekibi ola rak Kah ra man ma raş’a oy ve re ce ğiz” de di ler 
ve bize açık des tek ver di ler. Oylar 3­4 kere sa yıl dık tan sonra An ka ra eki bi nin karşı 
çık ma sı na rağ men bi le ği mi zin gü cüy le oda hak kı mı zı al mış tık.

Bü lent Berk san’ın yap tı ğı ilk plana bak tı ğım zaman o pla nın günün şart­
la rı na göre çok ya pı cı ol du ğu nu dü şü nü yo rum. Te ke rek yo lu nun 50 metre 
ge niş li ğin de dü şü nül müş ol ma sı bence büyük bir ba şa rı dır. Be le di ye baş kan­
la rı dö ne mi ni göz den ge çir di ğim zaman Hacı Ali Özal dö ne mi nin alt ya pı lar 
açı sın dan en ba şa rı lı dönem ol du ğu nu dü şü nü yo rum. Hacı Ali beyin soy 
is mi nin Özal ol ma sı nın çok büyük kat kı sı ol muş tu. Rah met li Tur gut Özal’dan 
baya des tek al mış tı, ken di si de tek nik ele man dı, ya pı cı bir insan. O dö nem de 
Kah ra man ma raş’ta çok güzel alt yapı hiz met le ri oldu, plan lar da iyice otur­
muş tu ama Bü lent beyin de di ği gibi o yeşil alan lar ta ru mar edil di. Yine de 
Kah ra man ma raş’ın imar pla nı nın çok kötü bir plan ol du ğu nu dü şün mü yo rum.
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Germanicia Antik Kenti hakkında 
neler düşünüyorsunuz?

Bugünkü 
gündem 
Özel İdare 
İş Merkezi, 
yıkılsın mı- 
yıkılmasın mı? 

Kıbrıs Meydanı ile Kahramanmaraş Kalesi arasındaki 

mesafede yayalaştırma çalışmaları yapılmıştı, 

siz bu projeyi nasıl değerlendiriyorsunuz?

Bir kere kale ile Kıb rıs Mey da nı ara sın da ki mey dan 

ola yıy la il gi li belki o karar da Hacı Ali Özal dö ne min de 

ola bi lir, ora nın dü zen len me si ni An tal ya’nın Kale içini 

yapan mi mar lar yap mış tı. Ben yine ko mis yon day dım, 

o za man lar tabi genç ve çay lak dö ne mim. Ben; “bu­

ra nın mi ma rı olsam, bu ra da tra fi ği ba tı rı rım” dedim. 

Bana; “bu adam çok ünlü bir mimar, piş miş aşa su 

katma, se si ni çı kar ma” de di ler. O ka ra rın çok yan lış 

bir karar ol du ğu nu hala söy lü yo rum, bun dan son ra da 

söy le ye ce ğim. Bence orda tra fi ğin ba tı rıl ma sı la zım dı. 

O kadar güzel bir alan ki orası, yer altı oto park yap­

ma ya, tra fi ği çöz me ye o kadar mü sa it ki, ay rı ca yer 

üstü de o kadar doğal bir mey dan üret me ye mü sa­

it ki an la ta mam. Bir yanda Kale, Taş Med re se, Ka pa lı 

Çarşı, Ulu Camii, Arasa Camii say mak la bit mi yor. 

Tra fik alt tan gitse, üstü de ta ma men ya ya ya dönük 

mey dan ya pıl sa dün ya nın en iyi mey da nı olur bana 

ina nın. Alta çok güzel oto park lar ya pı la bi lir, üstü de 

ya ya la ra tah sis edi le bi lir. Ben hep bunu sa vun dum, 

ölün ce ye dek de sa vu na ca ğım. Kah ra man ma raş’ın 

çok önem li bir ko nu su bu bence, çö zü le bi lir. Trab zon 

Cad de si, Azer bay can Bul va rı ve yu kar dan gelen tra fik 

akı şı nı dü şü nüp orada alt tan çözüm gayet müm kün. 

Üst ya pı lar da ger çek ten ko run ma sı ve ıslah edil me si 

ge re ken ya pı lar. Bu çö zü le bil me li, çok ümit li de ği lim 

ama bunu dile ge tir me nin vic da ni bir yönü var. O 

battı çık tı lar ger çek ten günü kur tar mak ama cıy la ya­

pıl mış, üç beş yıl sonra so run lar ya şa na cak tır.
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İMAR PLANI İLE
ŞEHRİ KURTARMAK MI 

KATLETMEK Mİ?

İmar söz cü ğü ve bun dan tü re miş sıfat olan mimar ne de mek tir bun dan bah se de lim.
İmar; gü zel leş tir mek ,güzel hale ge tir mek,ba yın dır etmek an la mı na gelir.

Mimar ise; gü zel leş ti ren güzel yapan kişi de mek tir.
Tamda gü zel leş tir mek de miş ken bu ko nu da bir şey ler sor mak is ti yo rum.

*Sizce şeh ri mi zin imarı ve şeh ri mi zin mi ma ri do ku su güzel mi ?
*İste ni len gü zel lik te de ğil se ;bunun so rum lu su mimar mı ?

*Yoksa ya pı lan imar plan la rı mı?
Bir mimar ola rak dün ya da ki ve ül ke miz de ki diğer şe hir ler le mem le ke ti mi zi kı yas la dı ğım da 

kısır ve kı sıt lı bir mi ma ri doku ol du ğu nu mü şa he de edi yo rum.
Pe ka la bu mo no ton ve ruh suz yaşam alan la rı nı daha ya şa na bi lir yap mak imar plan la rıy la müm kün mü?

İşte tam da ko nu muz bu…ya şa na bi lir şe hir ler iyi plan lar la müm kün dür.
en mühim adım iyi imar plan la rı yap mak tan geçer.

Mustafa AKYOL
Mimarlar Odası

K.Maraş Şubesi 2. Başkanı

Her ke se mer ha ba lar bir mimar ola rak, şeh ri mi zin ima rı na, 
mi ma ri do ku su na dair me se le le ri ko nu şa ca ğım.
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Peki iyi imar planı nasıl ya pı lır?

Şeh rin tüm pay daş la rı nın ve bu işin uz ma nı mes lek di sip lin le ri nin fi ki ri ni ala rak , bu işin ehill le ri 
şehir plan cı la rı,mi mar lar ve mü hen dis le rin fi kir le ri pro je le ri doğ rul tu sun da ya şa yan ni te lik li şe hir ler 
oluş tu ra bi li riz.. el bet te bu ko nu da son ka ra rı bu mes lek di sip lin le ri ver me li..

Ancak ben bun la ra ila ve ten bir kaç pay da şın daha plan la ma lar­
da ol ma sı ge rek ti ği ne ina nı yo rum... Bun lar 
kim ler mi?

Doğa, su kay nak la rı, de re ler, 
ko run ma sı müm kün ola bi lecek 
onca yıl lık ağaç lar... Yada 
yine do ğa nın sa hip le ri 
kuş lar, bö cek­
ler.. Sa yı sız 
mah lu kat..

El bet te imar alan la rı ge niş le dik çe do ğa nın ve hay van la rın nefes al ma sı güç le şi yor / güç le şecek..

Ancak bun la rı plan la nır ken il gi li ku rum la rın yu ka rı da say dı ğı mız ge rek li lik le ri dik ka te al ma sı çok mu zor?
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Yol yap mak için de re le ri ıslah 
et me me nin, bina yap mak için 300 
yıl lık zey tin ağaç la rı nı 3 da ki­
ka da yok et me me nin çö zü mü 
yok mu dur?
İlgili be le di ye ler bu şeh rin geç mi­
şi ni yok et me mek için o gü ze lim 
zey tin ağaç la rın, kont rol süz şe kil­
de talan edi len ha zi ne ara zi le ri ne 
yada yanan orman alan la rı na 
ta şı ta maz mı?
Yahut ha ki ki bir de net le mey le 
ya pı lan her yapı için ya pım cı ya 
ağaç dik tir mek ve ger çek ten 
di ki lip di kil me di ği ni de net le mek 
çok mu zor?
Kü re sel sal gın biz le re ,yük sek 
katlı bi na lar da ya şa yan la rın mı, 
müs ta kil 2­3 katlı bah çe li ev ler de 
ya şa yan la rın mı daha özgür ol du­
ğu nu gös ter me di mi siz ce de?
Artık kah ra man ma raş bü yü yen 
ge li şen bir şehir... Yeni imar alan­
la rı na muh taç bir şehir... İnsan­
la rın top ra ğa yakın plan lı nezih 
ma hal le ler de ya şa mak is te di ği 
bir şehir...
Mem le ke ti miz de in san lar müs­
ta kil evde ya şa mak is te di ğin de 
mev cut imar planı on la ra arsa 
an la mın da 2 se çe nek sun mak ta;
Bi rin ci si geç miş te bir çoğu ge ce­
kon du man tı ğıy la ya pıl mış; yolu, 
alt ya pı sı, gü ne şi ışığı ol ma yan 
ma hal le ler de kal mış tek tük 
ar sa lar...
İkin ci si ise or ta la ma şeh ri mi ze 
5­20 km me sa fe de bu lu nan, bağ 
evi/yaz lık ev man tı ğıy la mü ca vir 
alan sı nır la rı na ‘’ka çak­gö çek’’ 
bi na lar ya pı lan ara zi ler.
Bi rin ci se çe nek zaten bit miş du­
rum da dır..
Ancak ikin ci se çe ne ği kur tar­

mak bizim eli miz de. Kim ne 
derse desin kaçak ya pı laş ma ve 
de va mın da bu ya pı la rın af fe di lip 
su yu nu elek ti ri ği bir ve si le temin 
et me si bizim ül ke miz de üzücü 
ama ka nıt san mış bir ger çek.
Az ön ce de zik ret ti ğim gibi va tan­
da şı mız bu ara zi le re bu ni te lik siz 
bi na la rı yap mak ta ya par ken de, 
bir ya nı nı 6­7 mt ge niş li ğin de­
ki ka dast ro yo lu na, diğer ya nı nı 
hemen ya nı ba şın da ki kom şu su na 
sıfır şe kil de yas la ya rak; ara zi si nin 
kü çül me di ği ni zan ne de rek ya pı­
yor.. Deyim ye rin dey se man tar 
gibi tü rü yor bu ya pı lar şeh rin en 
güzel yer ler din de..
İlgili ku rum lar imar planı yap ma­
ya ni yet len di ğin de artık çok geç 
olu yor…
yol ya pa cak sın bina var, alt yapı 
ge çi re cek sin müm kün değil, 
sos yal alan la rı di zayn etmek ne 
müm kün?
Hal bu ki en başta bu alan lar 
plan lan lan sa , gerek sos yal gerek 
kamu ge rek se de va tan da şa ait 
ara zi ler daha ni te lik li ola cak tır.
Evet bu alan lar imara açıl sa ku­
rum lar bu ra la ra alt yapı üst yapı 
hiz me ti sun mak zo run da ka la cak 
bu ku rum la ra mali bir yük ge ti­
re cek tir.
Ancak bunun ku rum la ra eko no­
mik kat kı sı da ola cak tır.
Ruh sat har cın dan, haf ri yat har­
cı na, tapu/ma li ye harç la rı na, 
su – elek ti rik – do ğal gaz da ğı tım 
şir ket le ri nin sa ta ca ğı abo ne lik le re 
kadar ve ri lecek tüm hiz met ler den 
eko no mik ka zanç sağ la na cak tır. 
Yani as lın da dev let har ca dı ğın dan 
faz la sı nı zaten hiz met ge ti re ce ği 
için tek rar ala cak tır al ma lı dır da..
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Peki çözüm nedir?  
Bundan sonra ne olmalıdır?
Kısa bir bilgilendirme ile sözlerime devam edeyim,
“Türkiye’de “su” denildiği zaman ilk akla gelen 
şehirlerden birisi kahramanmaraş. İlimiz coğrafi 
olarak 350 metreden 3 bin metreye kadar to­
poğrafyası olan bir şehirdir. Bunlara bağlı olarak 
büyük bir su toplama havzasına sahibiz. Bu 
Ceyhan Nehri’dir. 2 bin metreden doğan sıfır nok­
tasında denize dökülen bir hayat kaynağı. Toplam 
uzunluğu 520 kilometre olan Ceyhan Nehri’nin 460 
kilometresi Kahramanmaraş sınırları içerisin­
dedir. Bu nedenle Kahramanmaraş Türkiye’de 
su kaynakları açısından zengin bir konumda ve 
Türkiye su potansiyeli ortalamasının yaklaşık 3-4 
katına değere sahip bir şehirdir.

Kent mekezine 10-15 kilometre mesafede 
arka arkaya sıralanan Sır, 

Kılavuzlu ve Men­
zelet 

Barajları, 25 km mesafede Ayvalı Barajı bulun­
maktadır..
Neden birden niteliksiz planlaşmadan /mima­
riden suya geçtiniz diye düşünebilirsiniz? Su 
hayattır, su gelecektir ve gelecek yıllarda dünyayı 
şekillendirecek olan en mühim ögedir.
Pekala biz bu sulardan ne kadar imar anlamında 
,yaşam alanlarımız anlamında ne kadar istifade 
ediyoruz? Bana göre hiç!
Bu güzelim bakir, endüstriyel tarıma elverişsiz 
alanlar tahrip ediliyor gözümüzün önünde.. Şehrin 
gelişim bölgesi, hakim rüzgarların geldiği yön 
batı cenahı, Kavlaklı Bölgesi bana göre bir hatalı 
olarak organize sanayii alanı tayin edilmiş olabilir. 
Onca fabrikanın kirli atığı hakim rüzgarla beraber 
ciğerlerimize dolmakta.. Geçmişi ve geçmişte 
yapılan hataları konuşmak bize yarar sağlamaz 
geleceğe bakalım.
Hasancıklı, Avşar, Köseli, İsmailli, Kılavuzlu, Kertel 
hatta Saruçukur bölgelerinin bir deniz manzarası­
nı aratmayan güzellikleri halen elimizde..
Keza doğu bölgelerimizde Sarıkaya, Dereköy, Yu­
sufhacılı, Göllü Mahalleleri iyi yapılacak planlama­
larla kurtarılabilir..
‘’Yatay mimari’’ ye uygun olarak bu alanlar imara 
açılmalıdır..
Yukarıda da ifade ettiğim gibi sizler bu alanlar­
da imar yok kimse istediği gibi hareket edemez 
desenizde vatandaş tapu benim deyip kontrolsuz 
şekilde yapılaşıyor. Gelin bu alanları kurtaralım 
gelin ruhsatlı planlı alanlar elde edelim. Dünyada 
ve ülkemizde çok güzel örnekler kurtarılmış alan­
lar mevcut.
Buradan yetkililere bir mimar olarak yada mimar­
lar odası yönetim kurulu üyesi olarak değil; şehrin 
yaşayanı olarak sesleniyorum, gelin bu memleketi 
daha yaşanabilir yapalım, insanları topraktan 
koparıp betona mahkum etmeyin, evlatlarımız 
kuş cıvıltılarını yapay aletlerden değil yemyeşil 
ağaçlardan dinlesin, beton gölgesinde değil ağaç 
altında gölgelensinler... Tavuğun yumurtadan çıkı­
şını müşahede etsinler... Evet imar planlarıyla bu 
mümkün! Evet bu sizlerin elinde! Sizelerin bu işin 
uzmanlarıyla yapacağınız müşterek çalışmlarlarla 
bu mümkün.
*Gelin hep birlikte bu şehri koruyalım bu şehre 
değer katalım.
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Tavernaküler 
nedir?

Bültenin ismi olan “Tavernaküler” iki farklı kelimenin “taverna” ve “vernaküler” 
kelimelerinin harmanlanması ile ortaya çıkmıştır. Taverna kelimesi köken olarak 

Yunanca lokanta sözcüğünden alıntıdır. Latince olarak ise taberna han yolculuğunda hizmet 
eden yemekhane anlamına gelmektedir ve mimari bir mekânı temsil etmektedir. 

Verneküler kelimesi Fransızca kökenli olup, yerli halka özgü olan anlamına gelmektedir. 
Mimarların işi tasarımı herkesin anlayacağı şekilde  temsil etmektedir. 

Bunu sadece çizimle değil,  kavramlarla da oynayarak yapabiliriz. 
Bu bağlamda sinestezi olayını bu şekilde  kelimelerle yapmak, bültenimize isim verirken de 

başvurduğumuz bir yöntem oldu.

Bültenimizin isminin bu şekilde şehrin 
mutfağındakiler “TAVERNAKÜLER”  

olmasına karar verdi.


